
Клубные формирования КСК «Туьулгэ» на 2018 год 

ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: вокальный ансамбль «Дуораан» 

Год основания формирования:  2013 

Руководитель клубного формирования:  Федоров Семен Семенович 

- Дата рождения: 18.07.2078                                                                                                       

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

ККиИ, педагог организатор досуга и руководитель фольклорного ансамбля 

-Должность и место работы: Художественный руководитель МБУ «Борогонский КСК 

«Туьулгэ»» 

Количество участников: 6 

 

 

№ ФИО Дата рождения Место работы 

1 Бусель Ульян Николаевич 14.03.1978 ЖКХ 

2 Гоголев Николай Николаевич 23.08.1992 МБОУ «БСОШ» 

3 Еремеев Валерий Васильевич 13.12.1963 ЖКХ 

4 Захаров Алексей Иванович 20.09.1988 МБОУ «БСОШ» 

5 Иванов Иван Николаевич 15.07.1967 ЖКХ 

6 Федоров Семен Семенович 18.07.1978 КСК «Туьулгэ» 

 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник     

Вторник 7 ч – 9 ч.   групповая 

Среда 7 ч – 9 ч    групповая 

Четверг   

Пятница   

 



План работы на текущий год: 

 Участие в концертах проводимых в КСК «Туьулгэ» - в тес=чении года; 

 Концерт ансамбля «Дуораан» - март (в рамках концертов клубных формирований); 

 Участие в конкурсах и фестивалях села, улусного и республиканского масштаба; 

 Участие в улусном вокальном конкурсе «Поющее мужское братство» с. Чинекя; 

 Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

 Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

 Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

 Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

 Запись песни совместно с Вилюйским народным хором. 

 Гастроли по улусу. 

 Участие на голубом огоньке посвященный ко Дню пожилых; 

 Участие на голубом огоньке посвященный ко Дню матери; 

 Участие в улусном фольклорном конкурсе «Обугэ быстыбат ситимэ» 

 Участие в новогодних мероприятиях при КСК «Туьулгэ». 

 

 

 

 

 

 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Федоров Семен Семенович 

 

 

 

 

 



 

               ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Вокальный ансамбль «Уруйдаана» 

Год основания формирования:  2006 

Руководитель клубного формирования: Гоголева Аина Трофимовна 

- Дата рождения: 12.07.1966                                                                                                      

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

Высшее. ЯГУ. 2004 г. Филолог. Учитель якутского языка и литературы 

-Должность и место работы: Педагог – Психолог. Борогонская СОШ. 

Количество участников:12 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Гоголева Аина Трофимовна 

Мальцева Матрена Андреевна 

Мальцева Анна Петровна 

Мальцева Надежда Николаевна 

Тимофеева Маргарита Григорьевна 

Каратаева Саргылана Афанасьевна 

Инокентьева Агафья Ивановна 

Каратаева Изабелла Геннадиевна 

Федорова Прасковья Степановна 

Васильева Прасковья Григорьевна 

Фомина Мария Михайловна 

Колтовская Тамара Иннокентьевна 

 

12.07.1966 

02.08.1967 

10.09.1967 

18.09.1966 

21.09.1956 

13.10.1965 

18.05.1970 

01.02.1965 

04.07.1978 

11.03.1966 

28.09.1961 

26.11.1972 

 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

Адм. МО  



 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 5 ч -7 ч.                               групповая 

Вторник   

Среда     

Четверг   

Пятница 5 ч – 7ч                              групповая 

 

План работы на текущий год: 

1. Занятия по вокалу; 

2. Принять участие в улусных, Республиканских конкурсах; 

3. Организовать юбилейные мероприятия участников ансамбля; 

4. Региональный конкурс песни для пожилых «Ытык саас ырыата» с. Чинекя; 

5. Принять участие в конкурсе патриотической песни в наслеге;  

6. Принять участие в конкурсе «Ийэ иллээх дьиэ кэргэн сурэ5э, сылаас тирэ5э» при 

наслеге; 

7. Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

8. Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

9. Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

10. Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

11. Отчетный концерт клубного формирования – декабрь; 

 

 

 

           Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Гоголева Аина Трофимовна 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Вокальный ансамбль «Айылгы» 

Год основания формирования:  2002 

Руководитель клубного формирования: Кондратьева Ирина Николаевна 

- Дата рождения:    14.09.1948                                                                                              

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

Среднее спец. 1973 Учитель изо черчения технология/учебы 

-Должность и место работы: Пенсионерка 

Количество участников: 12 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

Кондратьева Ирина Николаевна 

Николаева Анна Иннокентьевна 

Больницкая Валентина Алексеевна 

Колтовская Валентина Романовна 

Колтовская Светлана Николаевна 

Семенова Зоя Николаевна 

Степанова Мария Васильевна 

Федорова Антонина Васильевна 

Мальцева Августина Васильевна 

Семенова Елизавета Афанасьевна 

Прокопьева Евдокия Афанасьевна 

Гоголева Аина Трофимовна 

 

14.09.1948 

12.08.1951 

02.09.1948 

12.11.1950 

12.04.1948 

16.11.1961 

06.04.1948 

02.11.1953 

21.09.1946 

17.11.1948 

06.10.1953 

12.07.1966 

 

 

     Пенсионерка 

     Пенсионерка 

     Пенсионерка 

    Пенсионерка 

     Пенсионерка 

     КСК «Туьулгэ» 

     Пенсионерка 

     Пенсионерка 

     Пенсионерка 

     Пенсионерка 

      Пенсионерка 

МБОУ «БСОШ» 

 

 

 



Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 3 ч-5 ч                   групповая 

Вторник                      

Среда     

Четверг      3 ч- 5 ч.                   групповая 

Пятница   

 

План работы на текущий год: 

1. Занятия по вокалу; 

2. Принять участие в улусных, Республиканских конкурсах; 

3. Организовать юбилейные мероприятия участников ансамбля; 

4. Занятия по прикладному творчеств; 

5. Принять участие в конкурсе патриотической песни в наслеге; 

6. Поход на природе с участниками ансамбля «Айылгы» ( игры ,конкурсы); 

7. Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

8. Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

9. Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

10. Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

11. Принять участие в открытии улусного фольклорного конкурса в наслеге; 

12. Проводить мастер классы по изготовлению сувенирных изделий; 

13. Принять участие в праздничных мероприятиях посвященных ко «Дню матери»; 

14. Принять участие в праздничных мероприятиях посвященных ко «Пожилых»; 

15. Принять участие в праздничных мероприятиях посвященных ко «Дню конституции 

РФ»; 

16. Отчетный концерт – декабрь. 

                        Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Кондратьева Ирина Николаевна           



   ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Фольклор «Кылыьах» 

Год основания формирования:  2007 

Руководитель клубного формирования: Каратаева Анна Дмитриевна, Федоров Семен 

Семенович 

- Дата рождения: 11.01.1965, 

18.07.1978                                                                                                 

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

ВСГАКИ  2008 г.  Технолог СКД 

ККиИ, педагог организатор досуга и руководитель фольклорного ансамбля 

-Должность и место работы: 

Директор КСК «Туьулгэ» 

 Художественный руководитель МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Количество участников: 14 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

Федоров Семен Семенович 

Каратаева Анна Дмитриевна 

Прокопьева Наталья Трофимовна 

Гаврильева Валентина Дмитриевна 

Никифорова Дария Петровна 

Алексеева Маргарита Афанасьевна 

Софронова Наталья Николаевна 

Федорова Прасковья Степановна 

Семенова Зоя Николаевна 

Васильева Светлана  Афанасьевна 

 

18.07.1978 

11.01.1965 

29.02.1960 

08.10.1963 

24.08.1965 

14.01.1963 

07.08.1959 

04.07.1978 

16.11.1961 

11.05. 1963 

 

КСК «Туьулгэ» 

КСК «Туьулгэ» 

Школа 

МБДОУ «Улыбка» 

МБДОУ «Улыбка» 

Школа 

Школа 

Школа 

КСК «Туьулгэ» 

Пенсионерка 



11 

12 

13 

14 

 

Гоголева Виктория Николаевна 

Спиридонов Март Михайлович 

Софронова Айталина Анатолиевна 

Белолюбский Елисей Елисеевич 

15.02.1988 

16.05.1960 

07.06.1989 

15.05.1981 

КСК «Туьулгэ» 

Школа 

Библиотека 

безработный 

 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник     

Вторник 7ч-8ч                    групповая 

Среда     

Четверг      7 ч- 8 ч.                   групповая 

Пятница   

 

План работы на текущий год: 

1. Обновления репертуара дэгэрэн ырыа 

2. Постановка олонхо спектакля – февраль 

3. Индивидуальные занятия по постановке голоса (кылыьах) 

4. Изучения произведений местных авторов олонхосутов 

5. Организовать улусный конкурс «Тойук» -март 

6. Активное участие улусных, Республиканских конкурсов по тойук, дэгэрэн ырыа 

7. Организовать оркестр якутских народных инструментов 

 

                          Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Каратаева Анна Дмитриевна  

Федоров Семен Семенович 

 

 



             ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Мини- театр «Бэтиэхэлэр» 

Год основания формирования:  2014 

Руководитель клубного формирования: Каратаева Октябрина Петровна 

- Дата рождения: 09.03.1964                                                                                                   

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

Среднее. ТУ-7.1984 г. Киномеханик 

-Должность и место работы: Завхоз. МБДОУ детский сад «Улыбка» 

Количество участников: 8 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Каратаева Октябрина Петровна 09.03.1964 МБДОУ «Улыбка» 

2 Шелехова Айталина Гаврильевна 23.05.1970 МБДОУ «Улыбка» 

3 Унарова Татьяна Егоровна 25.03.1369 МБДОУ «Улыбка» 

4 Николаева Екатерина Сергеевна 20.06.1980 МБДОУ «Улыбка» 

5 Никифорова Дария Петровна 24.08.1965 МБДОУ «Улыбка» 

6 Алексеева Ольга Михайловна 25.08.1960 МБДОУ «Улыбка» 

7 Каратаева Светлана Михайловна 03.08.1961 МБДОУ «Улыбка» 

8 Федорова Юлия Семеновна 15.04.1988 МБДОУ «Улыбка» 

 

 

 

 

 

 

 



Режим занятий: 

 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 6 ч.-8 ч                      групповая 

Вторник   

Среда 6 ч.- 8 ч.                      групповая 

Четверг   

Пятница   

 

План работы на текущий год: 

 

1. Обновление репертуара; 

2. Постановка пьесы по знаменательным датам якутских писателей; 

3. Постановка пьесы по знаменательным датам русских писателей; 

4. Участие в улусных, Республиканских конкурсах юмора; 

5. Организовать конкурс «Туолбэ талаана» в наслеге между учреждениями ; 

6. Постановка спектакля «Наара суох» при наслеге в марте; 

7. Участие в конкурсе юмора и смеха «Дьээбэрэн» при наслеге в марте; 

8. Принять активное участие концертных мероприятиях КСК «Туьулгэ»; 

9. Принять активное участие в улусном смотре-конкурсе «Сайдыы тумсуу бастын 

туолбэтэ в рамках года театра в РФ» в декабре; 

10. Отчетный концерт перед населением в конце года. 

 

 

 

 

                           Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Каратаева Октябрина Петровна 



 

ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ Борогонский КСК «Туьулгэ 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Вокальный ансамбль «Чаина» 

Год основания формирования:  2001 г. 

Руководитель клубного формирования: Каратаева Анна Дмитриевна      

- Дата рождения:   11.01.1965                                                                                                    

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):  

 Высшее, ВСГАКИ 2008г.технолог СКД 

-Должность и место работы: Директор МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ» 

Количество участников: 7 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1. Алексеева Маргарита Афанасьевна 14.01. 1963 МБОУ «БСОШ» 

2.  Софронова Наталья Николаевна 

 

07.08.1959 

 

МБОУ «БСОШ 

 

3. Васильева Светлана Афанасьевна 

 

11.05.1963 

 

пенсионерка 

 

4. Каратаева Анна Дмитриевна 

 

11.01.1965 

 

КСК 

 

5. Федорова Вера Филипповна 

 

17.05.1959 

 

пенсионерка 

 

6. Гоголева Виктория Николаевна 

 

15.02.1988 

 

КСК 

 

7. Тимофеева Мария Иннокентьевна 

 

12.08.1960 ветеринария 

 

 

 

 

 

 



Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 5ч-6ч                               групповая 

Вторник   

Среда 5ч-6ч                                групповая 

Четверг   

Пятница 5ч-6ч                              групповая 

План работы на текущий год: 

Занятия по вокалу 

1. Принять участие в улусных, Республиканских конкурсах; 

2. Организовать дни рождения участников ансамбля; 

3. Принять участие в кустовом вокальном конкурсе «Таптал таабырына» 

посвященный ко Дню Святого Валентина в с. Хампа – февраль; 

4. Принять участие в конкурсе патриотической песни в наслеге – май; 

5. Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

6. Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

7. Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

8. Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

9. Поход на природе с участниками ансамбля «Чаина» (проводить игры 

,конкурсы) – май; 

10. Участие в улусном смотре-конкурсе «Сайдыы тумсуу бастын туолбэтэ»; 

11. Отчетный концерт – декабрь. 

 

 

 

 

 

 

 

                          Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Каратаева Анна Дмитриевна 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Здоровья  

Год основания формирования:  2010 г. 

Руководитель клубного формирования: Колтовской Илья Геннадиевич 

- дата рождения 14. 07.1990  

Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):  

Среднее спец. Высшее СВФУ  

-Должность и место работы: специалист по молодежной политике МО «Борогонский 

наслег» 

Количество участников: 28 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Колтовской Илья Геннадиевич 17.07.1990 Спец.по спорту 

2 Васильев Афанасий Афанасьевич 10.05.1990 безработный 

3 Никифоров Христофор Владимирович 04.07.1989 землеустроитель 

4 Герасимов Виктор Николаевич 18.05.1988 ЖКХ 

5 Константинов Александр 

Александрович 

20.09.1996 безработный 

6 Белолюбская Мария Александровна 27.10.1985 Вет.участок 

7 Яковлева Мотрена Семеновна 13.09.1982 КСК «Туьулгэ» 

8 Васильева Виктория Витальевна 11.01.1991 МБОУ «БСОШ» 

9 Колосова Ньургуяна Любомировна 27.11.1983 рабкооп 

10 Быкалырова Наталья Степановна 08.12.1989 МБОУ «БСОШ» 

11  Алексеева Юлия Петровна 14.12.1996 безработная 

12 Алексеева Василина Васильевна 13.11.1980 продавец 

13 Готовцев Алексей Николаевич 01.05.1989 безработный 

14 Каратаева Светлана Васильевна 06.08.1985 МБОУ «БСОШ» 

15 Каратаева Алена Николаевна 02.08.1986 По уходу 



16 Кононова Лина Иннокентьевна 25.09.1990 По уходу 

17 Константинов Никита Александрович 16.10.1994 безработный 

18 Фомина Ульяна Владимировна 04.02.1989 инвалид 

19 Яковлев Янис Михайлович 31.05.1985 СХПК «Сыа Булуу» 

20 Егоров Семен Анатольевич 11.05.1994 безработный 

21 Ильинов Трофим Владимирович 23.01.1993 ИП 

22 Васильев Анатолий Олегович 07.02.1990 Вахта 

23 Васильев Евгений Николаевич 10.02.1996 безработный 

24 Яковлева Александра Георгиевна 12.06.1990 По уходу 

25 Степанова Нюргуяна Гаврильевна 16.07.1982 безработный 

26 Гоголева Виктория Николаевна 15.02.1988 КСК «Туьулгэ» 

27 Николаев Валерий Александрович 22.03.1991 безработный 

28 Федорова Юлия Семеновна 19.03.1986 МБДОУ «Улыбка» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 6 ч- 9 ч   групповая 

Вторник 6 ч – 9 ч    групповая 

Среда 6 ч – 9 ч   групповая 

Четверг   

Пятница        

План работы на текущий год: 

1.Участие в различных мероприятиях проводимых в селе; 

2. Поддерживать связь с молодежными объединениями улуса; 

3.Организовать улусное соревнование по волейболу среди молодежи; 

4. Организация концерта при поддержке молодежи наслега; 

5. Постройка дополнительных сооружений на месте проведения ысыаха; 

6.Тимуровская помощь старшим поколениям, ветеранам тыла и пожилым людям; 

7.Организация встреч студентов различных образовательных учреждений страны со 

школьниками нашего села; 

8.Помощь в организации улусного ысыаха «Уус ыьыа5а 2019»; 

9.Работа с безработными молодыми людьми наслега.  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Колтовской Илья Геннадиевич 



   ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Объединение «Алаьа» 

Год основания формирования:  2012 г. 

Руководитель клубного формирования: Кондратьева Ирина Николаевна 

- Дата рождения:    14.09.1948                                                                                              

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

Среднее спец. 1973 Учитель изо черчения технология/учебы 

-Должность и место работы: Пенсионерка 

Количество участников: 18 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Кондратьева Ирина Николаевна 14.09.1948      Пенсионерка 

2 Николаева Анна Иннокентьевна 

 

12.08.1951      Пенсионерка 

 

3 Больницкая Валентина Алексеевна 

 

02.09.1948      Пенсионерка 

 

4 Колтовская Валентина Романовна 

 

12.11.1950     Пенсионерка 

 

5 Колтовская Светлана Николаевна 

 

12.04.1948      Пенсионерка 

 

6 Семенова Зоя Николаевна 

 

16.11.1961      КСК «Туьулгэ» 

 

7 Степанова Мария Васильевна 

 

06.04.1948      Пенсионерка 

 

8 Федорова Антонина Васильевна 

 

02.11.1953      Пенсионерка 

 

9 Мальцева Августина Васильевна 

 

21.09.1946      Пенсионерка 

 

10 Семенова Елизавета Афанасьевна 

 

17.11.1948      Пенсионерка 

 

11 Каратаева Лидия Павловна 

 

 

02.07.1949       Пенсионерка 

 

     Пенсионерка 

12 Кондратьева Валентина Николаевна          15.06.1953 Пенсионерка 

13 Тимофеева Мария Григорьевна 

 

20.08.1937     Пенсионерка 

 



14 Тимофеева Варвара Григорьевна 20.04.1941 Пенсионерка 

 

15 Федорова Прасковья Степановна  

 

04.07.1978  

МБОУ «БСОШ» 

16 Быканова Анна Никифоровна 

 

24.05.1978  

МБОУ «БСОШ» 

17 Каратаева Саргылана Петровна 

 

 Библиотекарь  

18 Каратаева Саргылана Афанасьевна  13.10.1965 МБОУ «БСОШ» 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 5ч – 7 ч  групповая 

Вторник      

Среда    

Четверг 4 ч- 6ч групповая 

Пятница        

 

План работы на текущий год: 

1. Вовлечение молодежи к секретам шитья; 

2. Проведение мастер-классов; 

3. Стимулирование интереса молодежи к традиционной культуре своего народа; 

4. До ысыаха «Уус ыьыа5а» сшить комплект ат симэ5э и олбох; 

5. Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

6. Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

7. Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

8. Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

9. .Изготовление сувенирных изделий. 

 

 

 

 

                              Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Кондратьева Ирина Николаевна 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Объединение эдэр ийэлэр «Чэмэли» 

Год основания формирования:  2015 г. 

Руководитель клубного формирования: Васильева Виктория Витальевна 

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):  

Высшее СВФУ 2014 Учитель русского языка и литературы 

-Должность и место работы:  

МБОУ «БСОШ» Социальный педагог 

Количество участников: 10 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Васильева Виктория Витальевна 11.01.1991 МБОУ «БСОШ» 

2 Белолюбская Мария Александровна 27.10.1985 ветринария 

3 Яковлева Мотрена Семеновна 13.09.1982 КСК «Туьулгэ» 

4 Гоголева Евдокия Васильевна 27.03.1993 МБОУ «БСОШ» 

5 Егорова Анна Иннокентьевна 28.04.1981 МБОУ «БСОШ» 

6 Фомина Диана Владимировна  безработная 

7 Каратаева Светлана Васильевна 06.05.1985 МБОУ «БСОШ» 

8 Быкалырова Наталья Степановна 08.12.1989 МБОУ «БСОШ» 

9 Саввинова Айталина Анатольевна 07.06.1989 библиотека 

10 Степанова Ньургуяна  Гаврильевна 16.07.1982 безработная 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник     

Вторник   

Среда    

Четверг 7 ч - 9 ч групповая 

Пятница      7 ч – 9ч групповая 



План работы на текущий год: 

1. Выборы актива; 

2. Социокультурная реабилитация с детьми состоящими на учете; 

3. Участие в спортивных соревнованиях наслега и улуса; 

4. Участие в конкурсе «Ийэ иллээх дьиэ кэргэн, сылаас санаа тирэ5э»; 

5. Выращивание цветов на сквере Славы; 

6. Участие в конкурсе «Молодая семья»; 

7. Участие в концертном мероприятии посвященному Выбору Быкалырову; 

8. Участие в улусном соревновании по волейболу; 

9. Участие в массовке на Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

10. Участие в массовке на городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

11. Участие в массовке на улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

12. Участие в  массовке на улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

13. Организовать выставку продажу творчества участников объединения; 

14. Рукоделие; 

15. Ярмарка продажа «Урожай 2019»; 

16. Отчетный концерт клубных формирований в конце года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Васильева Виктория Витальевна 

 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ Борогонский КСК «Туьулгэ 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Ансамбль хомуса «Дьурулгэн» 

Год основания формирования:  1988 г. 

Руководитель клубного формирования: Каратаева Анна Дмитриевна      

- Дата рождения:   11.01.1965                                                                                                    

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):  

 Высшее, ВСГАКИ 2008г.технолог СКД 

-Должность и место работы: Директор МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ» 

Количество участников: 10 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1. 

2.  

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9 

10 

 

Алексеева Маргарита Афанасьевна 

Софронова Наталья Николаевна 

 

Васильева Светлана Афанасьевна 

 

Иннокентьева Агафья Ивановна 

 

Федорова Прасковья Степановна 

 

Каратаева Анна Дмитриевна 

 

Каратаева Аида Михайловна 

 

Готовцева Саргылаана Афанасьевна 

 

Ильинова Даринна Владимировна 

 

Быканова Анна Никифоровна 

 

           14.01. 1963 

           07.08. 1959 

 

11.05.1963 

 

          18.05.1970 

 

           04.07.1978 

           

          11.01.1965 

 

            20.03. 1994 

 

            04.12.1990 

 

            15.09. 1994 

 

             24.05.1978 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

 

 пенсионерка 

МБОУ «БСОШ» 

МБОУ «БСОШ» 

 

КСК 

 

Мед. Колледж 

 

Специалист МО 

Борогонский наслег 

 

 

МБОУ «БСОШ» 

 

 

 



Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник                                

Вторник   

Среда                                 

Четверг      6ч-7 ч                            индивидуальная 

Пятница 5ч-6ч                            групповая 

План работы на текущий год: 

1. Выборы актива; 

2. Участие в спортивных соревнованиях наслега и улуса; 

3. Участие в конкурсе «Ийэ иллээх дьиэ кэргэн, сылаас санаа тирэ5э»; 

4. Участие в концертном мероприятии посвященному Выбору Быкалырову; 

5. Участие в улусном конкурсе фольклора; 

6. Участие в Республиканском ысыахе «Дуо5а Боотур 2019» в с. Мукучу; 

7. Участие в городском-юбилейном  ысыахе в г. Вилюйске; 

8. Участие в улусном  ысыахе в г. Вилюйске; 

9. Участие в улусном ысыахе «Уус ыьыа5а - 2019»  в селе Чай; 

10. Организовать выставку продажу творчества участников объединения; 

11. Рукоделие; 

12. Отчетный концерт клубных формирований в конце года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Каратаева Анна Дмитриевна 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Ансамбль хомуса «Кундэлэй» 

Год основания формирования: 2018  

Руководитель клубного формирования: Федорова Прасковья Степановна   

- Дата рождения: 04.07.1978                                                                                                      

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому): 

Федеральное Агентство по образованию ГОУ ВПО ЯГУ. Культуролог 

-Должность и место работы: Борогонская средняя агрошкола. Учитель. МБОУ «БСОШ» 

Количество участников:10 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Александров Тимофей 07.05.2003 МБОУ «БСОШ» 

2 Бусель Вячеслав 26.02.2004 МБОУ «БСОШ» 

3 Гаврильев Руслан 29.08.2004 МБОУ «БСОШ» 

4 Константинов Айынаат 19.06.2003 МБОУ «БСОШ» 

5 Алексеев Ньургун 23.12.2003 МБОУ «БСОШ» 

6 Яковлева Эвелина 15.08.2006 МБОУ «БСОШ» 

7 Мальцева Ньургууна 02.05.2004 МБОУ «БСОШ» 

8 Степанова Маша 15.11.2004 МБОУ «БСОШ» 

9 Алексеева Элеонора 21.12.2004 МБОУ «БСОШ» 

10 Третьякова Екатерина 08.02.2006 МБОУ «БСОШ» 

                                               

 

 

 

 



 Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник 15.30     1 половина 

Вторник 16.25     групповая 

Среда 16.25      2 половина 

Четверг       16.25     групповая 

Пятница 16.25     групповая 

План работы на текущий год: 

1.Активно участвовать во внешкольных, наслежных мероприятиях 

2. Участвовать улусных, Республиканских конкурсах\ 

3.. Принять активное участие концертных мероприятиях КСК «Туьулгэ» 

4. Отчетный концерт перед населением 

 

 

 

 

 

 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Федорова Прасковья Степановна 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт деятельности клубного формирования 

Название учреждения; МБУ Борогонский КСК «Туhулгэ» 

Руководитель учреждения; Гоголева Виктория Николаевна 

Название клубного формирования; «Ньургуьун» 

Год основания формирования; 2016 

Руководитель клубного формирования; Гоголева Виктория Николаевна 

-Дата рождения; 15.02.1988 

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому); 

ККиИ – режиссер постановщик театрализованных представлений - педагог  

Должность и место работы; МБУ КСК «Туьулгэ» режиссер массовых представлений 

Количество участников: 10 

№ Ф.И.О Год 

рождения 

Место работы 

учебы 

1 Абрамов Василий Алексеевич 19.08.2010 МБОУ «БСОШ» 

2 Егорова Сандаара Федоровна 31.12.2010 МБОУ «БСОШ» 

 

3 Фомин Владимир Владимирович 10.11.2010 МБОУ «БСОШ» 

 

4 Абрамов Михаил Алексеевич 16.06.2009 МБОУ «БСОШ» 

 

5 Быканов Дамир Юрьевич  28.05.2009 МБОУ «БСОШ» 

 

6 Васильева Ульяна Николаевна 17.07.2009 МБОУ «БСОШ» 

 

7 Каратаева Айгылаана Семеновна 16.03.2010 МБОУ «БСОШ» 

 

8 Каратаев Айхал Николаевич 01.01.2011 МБОУ «БСОШ» 

 

9 Федорова Снежанна Петровна 03.12.2009 МБОУ «БСОШ» 

 

10 Яковлева Зоя Янисовна  22.12.2010 МБОУ «БСОШ» 

 

 

Режим занятий; 



День недели Время Формы работы (индивидуального, групповая ) 

Понедельник 16.00 групповая 

Вторник 16.00 групповая 

четверг 16.00 групповая 

 

План работы на текущий год; 

- обучение новым танцам (танцы народов мира, национальный якутский танец, 

танцы на патриотическую тему)  

- участие в концертных мероприятиях села. (Ысыах «Уус ыьыа5а – 2019г.»)          

- участие в улусных мероприятиях, конкурсах, фестивалях. (Полярная звезда)- 2019г, 

национальный праздник ысыах «Вилюйском улусе» 

 

 

 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Гоголева Виктория Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт деятельности клубного формирования 

Название учреждения; МБУ Борогонский КСК «Туhулгэ» 

Руководитель учреждения; Гоголева Виктория Николаевна 

Название клубного формирования; «Дьээбэрэн» 

Год основания формирования; 2018 

Руководитель клубного формирования; Гоголева Виктория Николаевна 

-Дата рождения;15.02.1988  

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по 

диплому); 

ККиИ – режиссер постановщик театрализованных представлений - педагог  

Должность и место работы; МБУ КСК «Туьулгэ» режиссер массовых представлений  

Количество участников: 18 

№                               Ф.И.О Год 

рождения 

Место работы 

учебы 

1 Гоголева Виктория Николаевна 15.02 1988 КСК «Туьулгэ» 

2 Федоров Семен Семенович 18.07.1978 КСК «Туьулгэ» 

3 Яковлева Мотрена Семеновна 13.09.1982 КСК «Туьулгэ» 

4 Семенова Зоя Николаевна 16.11.1961 КСК «Туьулгэ» 

5 Каратаева Саргылаана Петровна 03.05.1972 Библиотека 

6 Федорова Прасковья  Степановна 04.07.1978 МБОУ «БСОШ» 

7 Яковлев Иван Николаевич 14.06.1980 МБОУ «БСОШ» 

8 Гоголев Николай Николаевич 23. 08. 1992 МБОУ «БСОШ» 

9 Каратаева Изабелла Геннадиевна 09.03.1964 МБОУ «БСОШ» 

10 Быкалырова  Наталья  Степановна 08.12.1989 МБОУ «БСОШ» 

11 Быканова Анна Никифоровна  24.05.1978 МБОУ «БСОШ» 

12 Тимофеева Мария Иннокентьевна  12.08.1960 Ветеринария 

13 Спиридонов Март Михайлович   Пенсионер  



14 Федорова Юлия Семеновна 15.04.1988 МБДОУ «Улыбка» 

15 Абрамова Надежда Федоровна 05.07.1988 МБДОУ «Улыбка» 

16 Захаров Алексей Иванович 20.09.1988 МБОУ «БСОШ» 

17 Готовцева Саргыяна Афанасиевна 04.12.1990 СХПК «Сыа Булуу» 

18 Каратаева Лидия Павловна 02.07.1949 Пенсионерка 

 

Режим занятий; 

День недели Время Формы работы (индивидуального, групповая ) 

среда 17.00 групповая 

четверг 17.00 групповая 

 

                            

  План работы на текущий год 

- Участие в улусных, Республиканских конкурсах юмора 

- Участие улусном конкурсе «Эгэлгэ Мааска» 

- Принять участие улусный конкурс «Дьээбэрэн» - 2019 

- Принять активное участие концертных мероприятиях КСК «Туьулгэ» 

- Отчетный концерт перед населением 

 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Руководитель формирования: Гоголева Виктория Николаевна 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: «Эйгэ» 

Год основания формирования: 2018  

Руководитель клубного формирования:  Федоров Семен Семенович 

- Дата рождения: 18.07.1978                                                                                                       

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

ККиИ, педагог организатор досуга и руководитель фольклорного ансамбля 

-Должность и место работы: Художественный руководитель МБУ «Борогонский КСК 

«Туьулгэ»» 

Количество участников: 5 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Яковлева Зоя Янисовна 22.12.2010 МБОУ БСОШ 

2 Федоров Эллэй Семенович 10.01.2011 МБОУ БСОШ 

3 Каратаев Айхал Николаевич 01.01.2011 МБОУ БСОШ 

4 Комарова Самира  07.01.2011 МБОУ БСОШ 

5 Федорова Саргылаана Семеновна 21.02.2003 МБОУ БСОШ 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник    16.00 групповая 

Вторник   

Среда  17.00 групповая 

Четверг   

Пятница   

 

 

 

 

План работы на текущий год: 



 

1 Участвовать улусных, Республиканских конкурсах 

2 Участие в улусных мероприятиях села. (Уус ыьыа5а - 2019) 

2 Отчетный концерт перед населением 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: Коллектив олонхо «Утум» 

Год основания формирования: 2000  

Руководитель клубного формирования:  Прокопьева Наталья Трофимовна 

- Дата рождения: 29.02.1960                                                                                                 

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

Высшее, Преподаватель якутского языка и литературы  

-Должность и место работы: зам. Директора по воспитательной части. Учитель якутского 

языка и литературы. МБОУ «БСОШ»   

Количество участников: 7 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Яковлева Зоя Янисовна 22.12.2010 МБОУ БСОШ 

2 Федоров Эллэй Семенович 10.01.2011 МБОУ БСОШ 

3 Каратаев Айхал Николаевич 01.01.2011 МБОУ БСОШ 

4 Федорова Саргылаана Семеновна 21.02.2003 МБОУ БСОШ 

5 Егорова Валерия Петровна 03.05.2002 МБОУ БСОШ 

6 Быкалыров Алексей Степанович 05.08.2002 МБОУ БСОШ 

7 Инокентьев Виталий Александрович 2002 МБОУ БСОШ 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник     

Вторник  16.00 групповая 

Среда   

Четверг  17.00 групповая 

Пятница   

 

 

 



План работы на текущий год: 

 

1 Обновление репертуара  

2 Сбор материалов  

3 Обучение нового олохно 

4 Активное участие в концертных мероприятиях наслега  

4 Изучения произведений местных авторов олонхосутов  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНОГО ФОРМИРОВАНИЯ 

Название учреждения: МБУ «Борогонский КСК «Туьулгэ»» 

Руководитель учреждения: Каратаева Анна Дмитриевна 

Название клубного формирования: «Тирэх» 

Год основания формирования: 1990 

Руководитель клубного формирования: Спиридонов Март Михайлович 

- Дата рождения: 24.05.1959                                                                                              

-Образование (название учебного заведения, год окончания, специальность по диплому):   

ЯГУ  

-Должность и место работы: пенсионер 

Количество участников: 12 

№ Ф.И.О. Год рождения Место работы 

/учебы 

1 Семенова Зоя Николаевна 16.11.1961 КСК «Туьулгэ» 

2 Иванов Иннокентий Николаевна  10.08.1938 пенсионер 

3 Каратаева Лидия Павловна  02.07.1949 пенсионерка 

4 Унаров Дмитрий Константинович  12.11 1942 пенсионер 

5 Спиридонов Март Михайлович 24.05.1959 пенсионер 

6 Каратаева Светлана Михайловна 03.08.1961 пенсионерка 

7 Кондратьева Ирина Николаевна 14.09.1948 пенсионерка 

8 Федорова Вера Филипповна 17.05.1959 пенсионерка 

9 Мальцева Августина Васильевна 21.09.1946 пенсионерка 

10 Константинов Николай Николаевич 20.05.1963 пенсионер 

11 Никифорова Дария Петровна 24.08.1965 пенсионерка 

12 Колтовская Анна Прокопьевна  03.05.1968 пенсионерка 

 

Режим занятий: 

День недели Время Форма работы (индивидуальная, групповая) 

Понедельник     

Вторник  16.00 групповая 

Среда   

Четверг  17.00 групповая 



Пятница   

 

 

 

План работы на текущий год: 

1 Концерт ветеранов сцены 

2 Участие в мероприятиях наслега 

3 Вечер чествование ветеранов тыла 

4 Активная участие в декаде пожилых (круглые столы, конкурсы, чаепитье )  

5 Проводить юбилейные мероприятия  

 

 


